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Eckdaten ABV- Westtirol

* Biogas- und Kompostieranlage

* Mechanische
Abfallaufbereitungsanlage

* Deponien

* Gemeindeverband — Bezirke Imst
und Landeck (53 Gemeinden) 3 \\a
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Input und Output

Input:

¢ ca. 12.000 t/a Bioabfalle aus kommunaler
Sammlung

* ca. 8.000 t/a Baum- und Strauchschnitt, Mdhgut

und Laub von den Recyclinghtfen
Output:

* ca. 1.000 t/a Siebreste und Siebuberlauf (Fehlwiirfe
wie Plastik, Maisstarke, Glas, Restmiill...)

* ca. 4.500-5.000 t/a Qualitdtskompost A+
* ca. 8.500 m3 Diinger fir die Landwirtschaft
* ca. 2.000.000 m? Biogas wird verstromt (4,5 Mwh/a)

* Versorgung der gesamten Anlage
¢ Einspeisung ins Stromnetz

Verfahrensablauf- Anlieferun
": |

* Anlieferung Bioabfall in der
Anlieferungshalle

* Anlieferung Baum- und
Strauchschnitt-> wird zerkleinert
und mit Bioabfall in der Halle
vermischt -> Material wird in
Bunker geworfen und tber
Schubkeilbdden in die
Aufbereitungshalle transportiert
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Verfahrensablauf- Aufbereitung

* Material gelangt Giber einen
SackaufreiBBer zur Aussiebung der
Storstoffe in ein Sternsieb

* dieser Siebuberlauf kommt direkt.in die
Verbrennung nach Zistersdorf (NO)

* Material wird anschliel3end
zerkleinert und gelangt tber ein
Bunkermodul nach der
Anmaischung mit Wasser in den
Fermenter (anaerob, thermophil)

Probleme bei der Aufbereitung

* Sacke wickeln sich um
Sternensiebwelle

* ,Sacke ziehen sich wie Kaugummi“
* hoher Wartungsaufwand
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Siebuberlauf

* keine Unterscheidung zwischen

Plastiksacken und diversen

Maisstarke- und Bioplastiksacken

Clahr | Menge/t | Kosten |

2016 608,17 78.700,20
2017 462,18 57.193,51
2018 530,40 65.095,51
2019 795,22 100.636,67
2020 762,76 98.582,67
2021 303,78  40.178,01
2022 381,94 63.561,08
Siebrest

* Heizwerk in Minchen

Clahr | Wenge/t | Kosten

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

858,78
813,04
551,18
1.040,34
1.114,82
824,68
1.204,18

102.484,60
96.813,82
64.157,36

117.191,73

120.915,80
87.993,37

128.486,01
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,Bioabfall” ?!




